c. 7

cam dominū in omni tēpore. Benedic  
rīa. virtūs Eraltabo te dñe. Et sp̄ stue  
aduersitatis sive p̄speritatis tpe. hymnū  
trū pueror̄ psalle. null' em̄ mortalū vir  
tutū hui⁹ hymni explicare p̄t. in quo oīs  
creatura ad laudandū deū inuitat̄. Si  
in diuinis laudibus et mandatis te exer  
cere cupis decanta psalmū. Beati ima  
culati in vīa. et licer vīcq̄ in finē vite tue  
buius psalmī virtutē seruat̄ fueris: p̄f  
ete tñ intelligere nō poteris. Ut de virt  
ute psalmor̄ sic inq̄t beat⁹ Hiero. Lā  
ticū psalmor̄ virtutes infundit. q̄ias de  
corat. angelos inuitat in adiutoriū. effu  
git dem̄ oīes. expellit tenebras. efficit san  
ctitatem. hoī peccatori est refectio mentis.  
peccata delet. sanctoriū auget fidē. sicut  
sol illuminat. sicut aqua sanctificat sicut  
ignis peccatū exurit. sicut oleū defluit.  
oleū est misericordie. sol iusticie. pars an  
geloꝝ electa. deū ostendit. diabolū offens  
cit. voluntatē illicitā extinguit. asperitas  
tem ejicit. omnē furore depremit. iracun  
diā frangit. sile est melle. carnē est electo  
rum apud deū. omne peccatū expellit.  
vinculū est charitatis. emendat oīa. pes  
netrat oīa: suffert oīa. docet oīa. significat  
oīa animā magnificat. turrim excelsam  
edificat. os purificat. cor letificat. hoīem  
clarificat. sensus aperit. oē malū occidit.  
p̄fectionē instruit exulta demonstrat. de  
sideriū regni celestis donat. pacem inter  
corpus et animā facit. Ignē spiritualē  
in corde accedit. cōtra oīa vīcia sollicit  
tudo est. certamen bonū quotidie est. ra  
dicē oīm malorū expellit. sicut lorica in  
duit. sicut galea defendit. spes est salutis.  
cōsolatio doloris. p̄tectio laboris. noticia  
veri luminis. fons sanctitatis. iuuenē ho  
minē castigat. regnū celoꝝ sup terrā dat  
rediū aīe collit tuba est mirabilis. Qui  
diligit canticū psalmor̄ assidū: nō p̄t  
amare peccatū. Qui habet laudē dei in  
cordes suo: postremo gaudebit cum deo,  
q̄iam suā in celo letificabit in secula seci  
lorū. Hec hieronym⁹. **In** psalmis de

scribunt p̄misā bonoꝝ. supplicia maloꝝ:  
rudimenta incipientiū. p̄gressio. pficiēntū  
p̄fectio. pueniēntū yita actiuoꝝ speculatio  
p̄teplatiuorū. Et q̄z decāratio horarū ea  
nonicarū laudē diuinū p̄tinetiū debita  
seruitus q̄dā appellat̄. In seruitio aut̄ a  
licui debito quius debet esse fidelis. ne  
apicē neciota p̄tereat vel omittar̄. sed in  
tegrū seruitiū suū sine fraude perficiat ut  
scribit̄. xij. dist. c. p̄es byter. Seruit̄ est  
clericor̄ septē horar̄ seruitia q̄libet dīe  
psoluere. Unde ergo ille qui alicui qual  
iter die obligaretur in septē florenis. si in  
vno miuus persolueret nō plene satissim  
ceret. sic qui cantat vel legit laudes diuni  
nas sincopando auferesando aut apoco  
pando nō integraliter satissimat̄. et per cō  
sequens negligenter et grauitate peccando  
agit. et inaledictionē incurrit. Juxta ih  
sus. Iher. Maledictus homo qui facit  
opus dei negligenter. De hoc cantoꝝ Pa  
risiensis ita inquit. Charissime ut eten  
num premiū adipiscaris. insiste orationē  
et laudi diuine morose p̄scrutabiliter: et  
nō transitor̄te. Cum em̄ aliquis trans  
currendo reliquerit litterā vel syllabā aut  
dictionē seu orationē de horis debitiss.  
perperāt prauē oravit. tenet em̄ ita bene  
ad vñā orationē dictionē litterā vel syllabā  
sicut ad alia. cū de substātiā sit ora  
tionis seu psalmi aut laudis diuine. At  
tendant ergo illi qui fraudulentē et sur  
tuue psallant et orant. auferesim faciēdo  
in principio sc̄z dictionis. sive sincopant̄  
de medio tollendo. aut apocopā in fine  
abscondendo. q̄ infideliter psallunt: quia  
non integre ut tenentur. quia furant̄ aut  
surripunt plures particulas. nee satissa  
ciunt ⁊ de omissis reddituri sunt deo ra  
tionē. Hinc est ergo q̄ satanas huius  
negligentie adiutor̄ ut possit negligentes  
accusare. visus est a sanctis patribus ne  
gligentias istas cōscribere. Unde in vi  
tis patrū narratur. Quomodo quidam  
pater sanctus vidit quandā demonē in  
corporali effigie apparentē. in fenestra q̄

chori sedente, in quadam crite pergaminea  
conscriptere negligētias psallentū et can-  
tantū. Itē diabolus cuidā homini de-  
uoto occurrentis, interrogatus ab eo vñ  
veniret. Respondit demon, de quodam  
collegio se venire, ubi afferuit se in sac-  
co suo collegisse dictiones et syllabas in  
divino officio q̄ sincopā obmissas ut ta-  
les in die iudicij de huiusmodi negligē-  
tis accusare posset. Circuit nāq̄ satan  
terrā et perambulat eā cōsiderando vñ  
quēq̄ quomodo eū ad negligentias vel  
ad faciendū mala perducere valeat, put  
innuit beatus Job in pmo in secundo  
capitulī. Et i. Pe. ii. Aduersarius dia-  
bolus vester t̄c. C Circa quod sciendū  
est de negligentia horarū quantū sit pec-  
catū. Respondit Alexan. de ales. q̄ q̄n  
cōsuetudo negligentie circa negocīū psal-  
lendi seu laudandi deū ducit hominē in  
contemptū. tunc negligentia talis est pec-  
catum mortale, quia p̄ accidere q̄ ex cō-  
suetudine quā habet homo negligentē  
psallendi. cōtemnat et nō curat bñ psal-  
lere vel dicere horas suas. Nam ratio ha-  
bet duas portiones superiorē et inferiorē.  
Quando ergo pars superior: nō acquies-  
cit inferiori partenō bene psallendo siue  
negligenter, nō dicit cōtemptus nec ne-  
gligentia mortale peccatum sed veniale.  
Quando vero acquiescit et non cohibet  
partē inferiorē quā debet cohibere, tunc  
est cōtemptus, et ista negligentia est pec-  
catū mortale. Unde nota q̄ oēs col-  
laudantes t̄nentur auscultare et aduer-  
tere quid alij canunt psallunt vel legunt  
Alij vero psallentes cantantes et legen-  
tes tenent distincte et perceptibiliter, p̄nū  
ciare; et ā sub debitīs accentibus. Qui  
eīm cātat in choro toto conamine suo di-  
stincte et aperte, et per cōsequēs percepti-  
biliter hoc facere debet, vt ip̄met simil-  
iter et alij sensum verborū valeant p̄cipere.  
Ex his sequitur q̄ morose et nō celeiter  
quis debeat diuinā laudē transcurrere.  
Nā si quis transcurrēdo nimis celerū

terē cantat vel legit, sensum verborum  
nec ip̄e percipit nec audiētēs p̄cipere per  
mittit, et in hoc pculdubio cōtra seipm  
er p̄ximū peccat. Unde ergo qui sunt cō  
suetū sic corrupte et nimis celeriter psal-  
lere, debet aduertere damnum suum et  
proximorū, et negligentia suam emen-  
dere; et non dicere, quia sufficit integra  
verbā p̄ferre. Ratio, quia nec ip̄i seip̄ es  
nec alijs eos intelligere possunt, et sic esse  
ctum et fructū laudi diuine auferūt. s̄m  
q̄ dicit cantor parisensis lib. v. Nullus  
potest inq̄t cuiusim bene legere orare psal-  
lere aut cōtemplationi intendere. Itaq̄  
charissime vt eternū adipiscari premiū  
insiste orationi et psalmodie in oratione scri-  
tabiliter et non transitore. Etiam vt im-  
permixte laus diuina perficiat. id est ve-  
nihil addatur sine auctoritate superiorū  
ius ordinandi habentū, quia qui aliquid  
addit vel diminuit p̄pria auctoritate, siue  
superstitiosus dicit et falsarius reputatur  
p̄fatis copiose dicit beatus Thomas  
sc̄ba sc̄be. Bernar. sup cantica diē. Psal-  
lentib⁹ dignantur ad missari angelī san-  
cti, ea p̄pter attendite angelos, cū statis  
ad orandū psallendū, et state cum reue-  
rēta et disciplina. Ipi nimirū missi sunt  
in ministeriū, p̄pter nos, qui vt hereditas  
rem capiamus salutis, deuotionē nostrā  
ferunt in supernā referunt gratiā. Illur  
pemus officium quorū sortimur cōso-  
tium, laudē cum celi canorib⁹ in cōmu-  
ni discentes, vt pote clues sanctorū et do-  
mestici dei. Q̄ si quis haberet oculos q̄  
pertos et videret qua cura, quoque tripus  
dio intersunt cantantibus, supsunt quies-  
centibus ordinantibus et p̄curantibus  
psunt. Unde vos moneo charissimi pu-  
re semper ac strenue diuinis interesse  
laudibus. Strenue quidē vt sicur reye-  
renter ita et alacriter dño assistatis. Nō  
pigri, nō somnolenti, nō oscitantes, non  
parecētes vocibus, nō p̄cedentes verba  
dimida, nō integrā transilientes, nō fra-  
ctis et incommissis vocibus, sed virili vt di-

c̄ illij

gnū est sonitu et affectu. voce spiritus  
sancti deponentes. Pare vero ut nil ali  
ud: un psallit qd psallitis cogiteis  
Se in ecclia quidē pfecte recipere tunc  
cosulterim que forte pauloante in came  
ris sedentes in codicibus legeratis salu  
bris sunt. sed minime illa salubriter in  
terpsallenduz reuolutis. Spiritus enim  
sanctus illa hora gratū nō recipit. quies  
quid aliud qd debes neglecto eo qd des  
b: obtuleris. Hec ille. Item Hiero  
dicit. Sic distinete alternatim psalmi le  
ctiones qd sacre pferantur. ut ob collatio  
nes et hiatus et ba: barismos ad risum  
nō puocent angelici spiritus. Sit semper  
moderatus quietus et suavis sonus in  
vocibus. nec vlla pompa in diuinis pco  
nijs locū habeat. Summa devotione. cres  
bra spirita et lachrymas fundat. Sic  
morisitas sic velocitas teneat qd nec fa  
stidium nec impedio lingue possit oris  
ti. Nulla vñq verba qd tumcūq velia  
pferantur inter psallentes. sed illud in me  
tis archano summa cū diligentia rumi  
netur introsum quod pagitur extrosum  
Nullius est meriti ore diuina officia aver  
ositare. et misera mente que extrinsec  
imminent vagando circuire. Hec He  
ro. Quis ergo pp̄ter quascūq orōnes  
priuatas. audet cursorie legere horas ca  
noicas. ad quas astrictus est ex obedien  
tia. cum obedientia maior sit qd etiā que  
cunq victime.. Legamus igitur di  
stincte et ad intellectū horas canonicas  
et singula v̄rba debite proferamus.

Nota quicunq diligentia suā fecerit  
si tñ ex subreptione intīmci. vel infirmi  
tate humana corde euagatus fuerit et di  
stractus ab intentione in aliqua horarū  
cōtra suā voluntatē. Illi remittit Inno  
centius papa quintus omnē negligē  
tiā in eadē hora cōtractā. postq sequē  
tem orationē post finē eiusdē hore deuo  
te dixerit.

Oratio.

S Ancte et indiū due trinitati. se  
su ch̄isti crucifixi humanitati.

et' beate'mari' virginis ac' matr' regis al  
tissimi sit sempiterna gloria ab omni cre  
atura: q infinita secula seculorū. Amen.  
Legamus igit̄ charissimi intellectua  
liter cū cordis actione. Affectualiter cū  
mentis devotione. Integraliter cū ple  
na expressione. Generabiliter cum ge  
stu corporis et oris. Cōgruenter in ho  
ris institutis. Qui devote legit horas  
canonicas multas cōsequitur utilitates  
Prima q soluit tributū. quia quilibet te  
nerit laudare deum. Secunda alleluia  
cōscientiā. Tercia quia deus illas ora  
tiones libentius et citius exaudit qd ali  
as oraciones priuatas. Quarta quia oia  
facta et facienda illius hominis deus p  
spere regit et disponit. Quinta talis cō  
solabitur in tribulatione sua. Sexta de  
us preseruat illum a periculis et cōfusio  
ne quibus incidere deberet pp̄ter deme  
rita eius. Septima deus ipm vngit p  
rituali gratia. Octaua ipm deus ducet  
ad celestes ciues deum sine fine laudan  
tes. Nona deus est custos illius homi  
nis quoq se vertit. Decima q dabit  
sibi beatū finē Undecima ipm deus cō  
tius a peccatis suis per penitentiā vo  
cat qd altū. Duodecima angelis sibi erunt  
familiares et amici. Tredicima omnia  
opera eius fiunt magis sibi meritoria.  
viuis et defunctis utiliora et deo accep  
tiora.